
Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 16112013-CADIUEMA.

Autoriza a aceitação de doação de bens

móveis da Fundação de Apoio ao Ensino,

Pesquisa e Extensão — FAPEAD para a

Universidade Estadual do Maranhão

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, na

qualidade de Vice-Presidente do Conselho de Administração, no uso de suas

atribuições legais e, tendo em vista o prescrito no Estatuto da Uema, em seu Art. 40,

inciso IX,

considerando o que consta no Processo n° 193/2012;

considerando a deliberação deste Conselho, nesta data.

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar a aceitação de doação de bens móveis da Fundação de

Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão — FAPEAD para a Universidade Estadual do

Maranhão.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís, 22 abril de 2013.

Cidade Universitáa Paulo VI - s/n - TiricaI - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São LuísIMA - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882
CN.PJ. 06.352.421/0001-68- Criada nos termos da Lei n°. 4.400 de 30/12/1981

Pereira da Costa

Vice-Reitor



. :

o

)r
*<

LL.

w

(1)oo
z
00

frZc

z
wuJ<ao

0

0

‘li

o

o



:

a

00
0!

.1
08

9
16

10
41

20
11

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
ri

a
pl

ás
tic

a
19

21
Pr

oL
C

ar
lo

s
X

lm
en

de
s

sã
o

lu
is

C
EC

EN
IU

EM
A

00
0.

26
90

16
10

41
20

11
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

tic
a

19
24

Pr
ol

.C
ar

lo
s

X
lm

en
de

s
sã

o
lu

is
C

EC
EN

IU
EM

A
£

00
02

69
1

16
10

41
20

11
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

tic
a

19
24

Pr
ol

.C
ar

lo
s

X
im

en
de

s
sã

o
lu

is
C

EC
EN

1U
EM

A
1

00
0.

26
92

16
10

41
20

11
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

tic
a

19
24

Pr
ol

.C
al

os
X

lm
en

de
s

sã
o

lu
is

C
EC

EN
II

JE
M

A
1

00
0.

26
93

16
10

41
20

11
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

tic
a

19
24

Pr
ol

. C
ar

lo
s

X
lm

en
de

s
sã

o
lu

la
C

EC
EN

IU
EM

A
00

02
69

4
16

10
41

20
11

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
ri

a
pl

ás
tic

a
19

24
Pr

ol
.C

ar
lo

sX
lm

en
de

s
sã

o
lu

is
C

EC
EN

IU
EM

A
00

0.
26

95
16

10
41

20
11

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
ri

a
pl

ás
tic

a
19

24
Pr

oL
C

ar
lo

s
X

lm
en

de
s

sã
o

lu
is

r,E
C

EN
IU

EM
A

00
0.

28
96

16
10

41
20

11
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

tic
a

19
24

Pr
ol

. C
ar

lo
s

X
lm

en
de

s
sã

o
lu

is
C

EC
EN

IU
EM

A
00

02
69

7
16

10
41

20
11

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
ri

a
pl

ás
tic

a
19

24
Pr

ol
.C

ar
lo

s
X

lm
er

rd
es

sã
o

lu
la

P.
EG

EN
IU

EM
A

00
0.

28
98

16
!0

41
20

11
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

tic
a

19
24

Pr
ol

.C
ar

lo
s

X
lm

en
de

s
sã

o
lu

la
C

EC
EN

IU
EM

A
00

0.
26

89
16

10
41

20
11

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
ri

a
pl

ás
tic

a
19

21
Pr

ol
.C

ar
lo

s
X

lm
en

de
s

sã
o

lu
is

C
.E

C
EN

IU
EM

A
00

02
70

0
16

10
41

20
11

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
ri

a
pl

ás
tic

a
19

24
Pr

ol
. C

ar
lo

s
X

lm
en

de
s

sã
o

lu
is

C
EC

EN
IU

EM
A

00
0.

27
01

16
10

41
20

11
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

tic
a

19
24

Pr
ol

.C
ar

lo
s

X
lm

en
de

s
sã

o
iu

ls
C

EC
EN

IU
EM

A
00

0.
27

02
16

10
41

20
11

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
ri

a
pl

ás
tic

a
19

24
Pr

ol
.C

ar
lo

s
X

lm
en

de
s

sã
o

Lu
is

C
EC

EN
IU

EM
A

00
0.

27
03

16
10

41
20

11
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

tic
a

19
24

Pr
ol

.C
ar

lo
s

X
lm

en
de

s
sã

o
lu

fa
C

EC
EN

IU
EM

A
00

0.
27

04
16

10
41

20
11

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
ri

a
pl

ás
tic

a
19

24
Pr

ol
.C

ar
lo

s
X

lm
en

de
s

sã
o

lu
is

C
EC

EN
IU

EM
A

00
02

70
5

16
10

41
20

11
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

tic
a

19
24

Pr
ol

.C
ar

lo
s

X
lm

en
de

s
sã

o
lu

is
C

.E
C

EN
IU

EM
A

00
02

70
6

16
10

41
20

11
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

ti
ca

19
24

Pr
ol

.C
ar

lo
sX

lm
en

de
s

sã
o

lu
is

C
EC

EN
IU

EM
A

00
0.

27
07

16
10

4(
20

11
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

tic
a

19
24

Pr
ol

.C
ar

is
X

im
en

de
s

sã
o

lu
is

C
EC

EN
IU

EM
A

1
-
-

00
02

70
8

16
(0

4(
20

11
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

tic
a

19
21

Pr
ol

.C
ar

lo
s

X
lrn

er
rd

es
sã

o
lu

is
C

EC
EN

IU
EM

A
00

02
70

9
16

10
41

20
11

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
ri

a
pl

ás
tic

a
19

24
Pr

ol
.C

ar
lo

s
X

lm
en

de
s

sã
o

lu
is

C
EC

EN
IU

EM
A

00
0.

27
10

16
(0

4(
20

14
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

tic
a

19
24

Pr
ol

.C
ar

ta
s

X
lr

ne
nd

es
sã

o
lu

fa
C

EC
EN

1U
EM

A
1

23
1,

80
00

02
71

1
16

10
41

20
11

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
ri

a
pl

ás
ti

ca
19

2L
Pr

ol
. C

ar
lo

s
X

lm
en

de
s

sã
o

lu
is

C
EC

EN
IU

EM
A

1
23

1.
80

00
0.

27
12

16
10

4(
20

11
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

ti
ca

19
24

Pr
ol

. C
ar

lo
s

X
im

en
de

s
sã

o
lu

is
C

EC
EN

IU
EM

A
.1

.
23

1.
80

00
0.

27
13

16
10

41
20

1’
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

tic
a

19
24

Pr
ol

.C
ar

lo
s

X
ir

ne
nd

es
sã

o
lu

is
C

EC
EN

IU
EM

A
1

23
1.

80
00

0.
27

14
16

10
41

20
1’

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
ri

a
pl

ás
tic

a
19

24
Pr

a?
.C

ar
lo

s
X

lm
en

de
s

sã
o

lu
is

C
EC

EN
IU

EM
A

•
.
.
.
.

23
1.

80
00

0.
27

15
t6

10
41

20
1’

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
ri

a
pl

ás
ti

ca
19

24
Pr

ol
.C

ar
lo

s
X

lm
en

de
s

sã
o

lu
is

C
EC

EN
A

JE
M

A
j_

23
1,

80
00

0.
27

16
16

10
41

20
14

C
nt

je
ir

a
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

ti
ca

19
24

Pr
ol

.C
ar

lo
sX

lm
en

de
s

sã
o

lu
la

C
EC

EN
IU

EM
A

j
•

23
1

.8
0

00
0.

27
17

16
10

41
20

11
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

ti
ca

18
24

Pr
ol

. C
ar

lo
s

X
lm

en
cl

es
sã

o
lu

la
C

EC
EW

U
EM

A
1

23
1,

80
00

0.
27

18
16

10
41

20
11

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
n a

pl
ás

tic
a

19
24

Pr
ol

. C
at

as
X

im
er

id
es

sã
o

lu
is

C
EC

EN
A

JE
M

A
1

23
1,

80
00

02
71

9
16

l0
4I

20
1

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
ri

a
pl

ás
tic

a
19

24
Pr

ol
.C

ar
lo

s
X

lm
en

de
s

sã
o

lu
la

C
EC

EN
IU

EM
A

1
23

1.
80

00
0.

27
20

16
10

41
20

14
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

tic
a

19
21

Pr
ol.

C
ar

lo
s

X
lm

en
de

s
sã

o
lu

la
C

EC
EN

IU
EM

A
1

23
1.

80
00

02
72

1
16

10
41

20
1’

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
ri

a
pl

ás
ti

ca
19

24
Pr

ol
.C

ar
lo

s
X

in
ie

nd
es

sã
o

lu
is

C
EC

EN
IU

EM
A

j
.

23
1

.8
0

00
02

72
2

16
10

41
20

1’
C

ad
ei

ra
un

iv
er

si
tá

ri
a

pl
ás

tic
a

I9
2

Pr
ol

.C
ar

lo
s

X
lr

ne
nd

es
sã

o
lu

la
C

EC
EN

IU
EM

A
1

23
1.

80
00

02
72

3
18

(0
4(

20
1’

C
ad

ei
ra

un
iv

er
si

tá
ri

a
pl

ás
tic

a
19

24
P

m
L

C
ar

ta
sX

lm
en

de
s

sã
o

lu
ta

C
EG

EN
IU

EM
A

1
23

1,
80

00
0.

27
24

06
10

5(
20

11
Im

pr
as

so
ra

H
P

11
02

L
as

er
Je

t
81

8
Pr

ol
.P

ar
tir

ia
C

an
da

ne
do

sã
o

lu
la

PP
G

II
JE

M
A

j
64

2.
00

00
02

72
5

18
(0

51
20

1’
M

es
a

pa
ra

re
un

iã
o

re
do

nd
e

em
m

el
sa

ri
ni

co
4$

Pr
ol

.J
os

é
A

nt
on

io
sã

o
lu

ta
C

C
SA

IU
EM

A
59

0.
00

00
02

72
6

18
10

51
20

1’
C

ad
ei

ra
s

Fi
xa

s
N

eo
pl

as
t

4$
Pr

ol
.J

os
é

A
nt

on
io

sã
o

lu
la

C
C

SA
JU

EM
A

00
0.

27
27

18
I0

5I
20

l’
C

ad
ei

ra
s

Fi
xa

s
N

eo
pl

as
t

4$
Pt

oL
Jo

sé
A

nt
on

io
sã

o
lu

la
C

C
SA

IU
EM

A
C

l0
0.

27
28

18
(0

51
20

1’
C

ad
ei

ra
s

P
is

as
N

eo
pl

as
t

48
Pr

ol
.J

os
é

A
nt

on
io

sã
o

lu
is

C
C

SM
JE

M
A

1
00

02
72

9
18

10
51

20
1’

C
ad

ei
ra

s
Fi

xa
s

N
eo

pl
as

t
46

Pr
ol

.J
os

é
A

nt
on

io
sã

o
lu

la
C

C
SA

IU
EM

A
00

0.
27

30
18

10
5(

20
11

A
rm

ár
io

em
m

el
am

in
ic

o
al

to
co

m
02

po
de

s
4$

Pr
ol

.J
os

é
A

nt
on

io
sã

o
lu

is
C

C
SA

IU
EM

A
j

49
8.

00

o



À

/
‘o

o

w
-

00
0.

27
31

18
10

51
20

11
R

oc
k

pa
ra

co
m

pu
ta

do
r

em
m

el
am

in
lc

o
na

co
r c

in
za

.
46

Pr
a!

.J
os

é
A

nt
on

io
sã

o
lu

is
C

C
SM

JE
M

A
1

33
0.

00
00

02
73

2
18

10
51

20
11

R
ac

k
pa

ra
co

m
pu

ta
do

r e
m

m
el

am
in

ic
o

na
co

r c
in

za
.

46
Pr

ol
.J

os
é

A
nt

on
io

sã
o

lu
is

C
C

SN
U

E
M

A
1

33
0,

00
00

0.
27

33
18

10
51

20
1

•
‘a

de
lr

a
se

cr
et

ár
Ia

em
es

pu
m

a
In

je
ta

da
,s

em
b
aç

o
.

N
eo

pl
as

t
46

Pr
ol

. J
os

é
A

nt
on

io
sã

o
lu

is
C

C
SA

/U
EM

A
1

°
°

00
0.

27
34

i8
10

5l
20

1
ca

de
ir

a
se

cr
et

ár
ia

em
es

pu
m

a
in

je
ta

da
, s

em
br

aç
o.

N
eo

pl
as

t
4!

’
°r

of
.

Jo
sé

A
nt

on
io

sã
o

lu
is

C
C

SA
JU

EM
A

1
14

8,
00

00
02

73
5

18
/0

5/
20

11
A

rq
ui

vo
de

aç
o

co
m

04
ga

ve
ta

s,
M

ar
ca

A
lia

nç
a

46
Pr

ol
. J

os
é

A
nt

on
io

sã
o

lu
is

C
C

SA
R

JE
M

A
1

45
0,

00
00

0.
27

39
02

10
61

20
11

A
rC

on
di

ci
on

ad
o

Sp
lit

18
.0

00
B

T
U

$
K

O
M

EC
O

3
P

ro
t

A
ta

ria
L

is
le

ia
sã

o
lu

is
Z

00
n0

IU
E

M
A

1
1.

99
0,

00
00

02
74

0
03

/0
6/

20
11

H
D

E
xt

er
no

1,
5

T
Sa

m
su

ng
26

0
Pr

of
a

M
ai

a
A

w
dl

ia
do

ra
sã

o
lu

is
PA

ES
IU

EM
A

1
36

0,
00

00
02

74
1

08
/0

6/
20

1
w

it
d
i

24
po

rt
as

T
P-

U
N

K
10

/1
00

M
B

50
4

P
ro

t
M

ai
a

A
w

dl
ia

do
ra

sã
o

lu
ta

PA
E

S/
U

E
?M

1
21

9,
00

00
0.

27
42

03
/0

6/
20

1
‘e

nt
i1

ad
or

de
T

et
o.

M
ar

ca
A

rg
e

62
Pr

ol
. J

os
é

A
nt

on
io

sã
o

lu
is

C
C

SA
/U

EM
A

1
17

0,
00

00
02

74
3

03
/0

6I
20

1
‘(

en
tf

la
do

r d
e

T
et

o.
M

ar
ca

A
rg

e
62

Pr
ol

. J
os

é
A

nt
on

io
sã

o
lu

is
C

C
SA

JU
EM

Ik
1

17
0,

00
00

0.
27

44
03

10
6/

20
11

V
en

til
ad

or
de

T
et

o.
M

ar
ca

A
m

e
62

Pr
ol

.J
os

é
A

nt
on

io
sã

o
iu

is
C

C
SA

/U
EM

A
1

17
0,

00
00

02
74

5
03

10
61

20
11

V
en

ti
la

do
rd

e
T

et
o,

51
0g

JO
S

é
A

nt
O

ni
O

sã
o

lu
is

C
C

SA
/U

EM
A

1
17

0,
00

00
02

74
6

07
10

61
20

11
C

ar
et

eh
’a

E
te

ct
ro

lu
x

26
97

Pr
ol

. J
os

é
A

nt
on

io
sã

o
lu

is
C

C
SM

JE
M

A
1

74
,0

0
00

0.
27

47
15

/0
61

20
1’

im
pr

es
so

ra
H

P
L

as
er

P1
10

2
28

7
M

ar
ia

m
as

Pi
m

en
ta

l
sã

o
lu

is
V

ic
e-

R
el

ta
rla

!U
EM

A
1

40
0,

00
00

02
74

8
15

/0
6/

20
11

Im
pr

es
so

ra
II

P
L

as
er

P
l 1

02
28

7
M

ar
ia

in
es

Pi
m

en
ta

l
sã

o
lu

is
V

ic
e-

R
el

to
ria

/U
EM

A
1

-
40

0.
00

00
0.

27
49

14
10

61
20

11
S

pl
it

de
18

00
0

B
T

U
S

Sp
ri

ng
er

C
ar

ri
er

4
Pr

ol
. A

nt
on

io
R

ob
er

to
sã

o
lu

is
U

EM
A

N
ET

1
1.

99
0,

00
00

0.
27

5C
’

14
10

61
20

1
‘l

pl
it

de
18

00
0

B
T

U
S

Sp
nn

ge
r

C
ar

rl
er

4
Pr

ol
.A

nt
on

io
R

ob
er

to
sã

o
lu

is
‘J

EM
A

N
ET

1
1.

99
0,

00
00

02
75

1
14

/0
6/

20
1

‘i
pl

it
de

18
.0

00
B

T
U

S
Sp

ri
ng

er
C

ar
ri

er
4

°r
of

.A
nt

on
io

R
ob

er
to

sã
o

lu
is

‘J
EM

A
N

ET
1

1.
99

0,
00

00
02

75
2

14
/0

61
20

11
Sp

Ilt
de

30
.0

00
B

T
U

S
Sp

ri
ng

er
C

ar
rl

er
4

Pr
ol

.A
nt

on
io

R
ob

er
to

sã
o

lu
is

U
EM

A
N

ET
1

2.
03

0,
00

00
0.

27
53

22
10

61
20

11
Pr

oj
et

or
E

ps
on

SV
G

A
26

00
L

un
en

s
37

P
ro

t R
ai

m
un

da
Fo

rt
es

sã
o

lu
ta

E
sp

ed
aI

iz
ao

E
du

ca
çã

o
A

m
bi

en
ta

irU
EM

A
1

1.
88

1,
00

00
0.

27
56

13
/0

7/
20

1’
Pr

oj
et

or
E

ps
on

Po
w

er
lit

e
Si

O
18

45
Pr

ol
. A

nt
on

io
R

ob
er

to
sã

o
lu

is
‘J

EM
A

N
ET

1
1.

57
0,

00
00

02
75

1
13

10
7/

20
11

Pr
oj

et
or

E
pe

on
Po

w
er

lit
e

SI
O

18
45

Pr
ol

.A
nt

on
io

R
ob

er
to

sã
o

lu
is

U
EM

A
N

ET
j

1.
57

0,
00

00
02

75
8

13
/0

71
20

11
Pr

oj
et

or
E

ps
on

Po
w

er
lit

e
81

0
18

45
Pi

a!
.A

nt
on

io
R

ob
er

to
sã

o
lu

la
‘J

EM
A

N
ET

1
1.

57
0,

00
00

0.
27

58
13

/0
7/

20
1k

Pr
oj

et
or

E
ps

on
P

e
rl

lt
e

$1
0

18
4v

“r
ol

. A
nt

on
io

R
ob

er
to

d
o

lu
is

‘J
EM

A
N

ET
1

1.
57

0,
00

00
02

76
0

13
/0

7(
20

?
Pr

oj
et

or
E

ps
on

Po
w

ed
ut

e
81

0
18

4!
’

“r
ol

. A
nt

on
io

R
ob

er
to

sã
o

lu
is

‘J
EM

A
N

ET
1

1.
57

0,
00

00
02

76
1

11
/0

71
20

11
A

rq
ui

vo
de

aç
o

co
m

04
ga

ve
ta

s.
M

ar
ca

A
fi

an
ça

90
Pr

ol
. J

oã
o

A
ug

us
to

sã
o

lu
is

U
A

B
IU

EM
A

1
53

2,
00

00
02

76
2

11
10

7/
20

11
A

rm
ár

io
de

aç
o

co
m

02
pa

rt
as

e0
4

pr
at

el
ei

ra
s.

M
ar

ca
A

lia
nç

a
90

Pr
ol

. J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

la
U

A
SI

U
EM

A
1

69
8,

00
00

02
76

3
18

10
7/

20
1’

st
u
te

de
C

ul
tu

ra
B

ac
te

ri
ol

og
ia

M
ic

ro
pr

30
1.

3
2
x
3
t0

a
n

12
60

7
Pr

ol
.L

en
ka

de
M

.
sã

o
lu

ta
‘6

gi
la

nc
ia

sa
ni

tá
ri

al
U

E
M

A
1

1.
58

2.
90

00
0.

27
64

25
/0

7/
20

11
Sp

llt
de

18
00

0
B

T
U

S
S

pd
ng

er
K

om
ec

o
21

07
Pr

ol
.A

nt
00

lo
R

ob
er

to
sã

o
lu

is
IJ

EM
A

N
ET

1
1.

80
7,

48
00

02
75

v
25

/0
71

20
1’

‘lp
lit

de
18

00
0

B
T

U
S

S
pr

in
ge

rk
on

le
co

21
07

“r
ol

. A
nt

on
ia

R
ob

er
to

sã
o

lu
is

‘J
EM

A
N

ET
1

1.
80

7,
48

00
0.

27
68

25
/0

71
20

11
Sp

itt
de

18
00

0
B

T
U

S
Sp

ri
ng

er
K

an
ie

co
21

07
“r

ol
. A

nt
on

io
R

ob
er

to
sã

o
lu

is
‘J

EM
A

N
ET

1
1.

80
7,

48
00

02
76

7
25

/0
71

20
11

S
pl

it
de

30
.0

00
B

T
U

S
S

pr
ln

ge
rR

he
em

21
07

Pr
ol

.A
nt

on
io

R
ob

er
to

sã
o

lu
la

IJ
EM

A
N

ET
1

2.
55

5.
42

00
02

76
8

04
/0

8/
20

1’
N

et
eB

oo
kA

ce
ri

ø.
1’

I6
O

H
D

IG
B

57
Pr

ol
, J

O
ãO

A
Pg

U
s*

O
sã

ol
ul

s
U

A
.B

(M
BA

)
1

95
0,

C
0

00
02

78
9

02
10

8/
20

11
A

r C
on

di
ci

on
ad

a
Sp

lit
de

90
00

B
T

U
S

M
ar

ca
R

he
em

-
13

0
Pr

ol
’ R

al
m

un
da

F
ad

es
sã

o
lu

la
‘e

du
ca

çã
o

A
m

bi
an

ta
ilU

EM
A

1
8
0
O

.
00

02
77

0
09

10
81

20
11

A
r C

on
di

ci
on

ad
a

Sp
lI

td
e

12
00

0
B

T
U

S
da

M
ar

ca
K

om
ec

o
1

Pr
ol

. D
ra

A
na

L
uc

la
sã

o
lu

is
M

es
tr

ad
o

em
C

iã
no

ls
aA

rd
m

al
lU

E
M

A
1

1
2
*
s
é

00
02

77
1

18
/0

81
20

1’
P!

st
ab

ili
za

do
rm

ic
ro

so
l 1

50
0W

20
27

“r
ol

. J
os

éA
nt

on
io

sã
o

lu
ta

‘C
SA

/U
E

M
A

1
35

O
iU

00
02

77
2

18
/0

81
20

11
E

st
ab

ili
za

do
r m

ic
ro

so
l

15
00

W
20

27
“r

ol
. J

os
é

A
nt

on
io

sã
o

lu
ta

‘C
SA

A
JE

M
A

.1
3
5

00
02

77
3

18
10

81
20

11
st

ab
li

lz
ad

or
m

Ic
ro

so
l

15
00

W
20

27
Pr

ol
. .

Io
sé

A
nt

on
ia

sã
o

lu
is

C
C

SA
JU

EM
A

1
35

00
0.

27
74

18
/0

8/
20

11
is

ta
bl

lI
za

do
rm

ic
m

so
I

15
00

W
20

27
“m

l.
Jo

sé
A

nt
on

io
sã

o
lu

ta
C

G
SA

/IJ
EM

A
1

35
8,

00
00

02
77

5
18

/0
81

20
11

E
st

ab
ili

za
do

r m
ic

ro
so

l
15

00
W

20
27

Pr
ol

. J
os

é
A

nt
on

io
Sã

o
lu

is
C

C
SA

/U
EM

A
j

35
0,

00
00

02
77

6
18

/0
8/

20
1’

st
ab

ii
Iz

ad
or

m
ic

ro
so

l
15

00
W

20
27

Pr
ol

, J
os

é
A

nt
on

io
sã

o
lu

ta
C

C
SM

JE
M

A
1

35
0,

00
00

0.
27

77
04

/0
8/

20
11

IP
A

O
2

W
i-F

l 3
G

64
G

6-
B

L
A

C
I(

B
R

P.
24

95
71

Pr
ol

.J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

ta
‘J

A
B

/U
EM

A
1

2.
11

4,
00



a
00

02
77

8
09

10
8/

20
11

Im
pr

es
so

ra
O

K
I

B
65

00
N

55
2

Pr
ol

’
M

ar
ia

A
ta

dl
la

do
ra

sã
o

lu
is

PA
ES

St
U

EM
A

1
3.

90
0,

00
00

02
77

9
24

10
81

20
11

M
on

ito
r

18
.5

”
S

am
su

ng
Le

d
36

6
Pr

ol
. A

nt
on

io
R

ob
er

to
sã

o
lu

is
U

EM
A

N
ET

1
38

0,
00

00
02

78
1

26
10

81
20

11
A

r C
on

di
ci

on
ad

o
Sp

llt
de

60
00

0
B

TI
JS

M
ar

ca
C

ar
ri

er
2

7
7

°r
of

.A
nt

on
io

R
ob

er
to

sã
o

lu
is

U
EM

A
N

ET
1

4.
60

0,
00

00
0.

27
82

29
10

8/
20

1
•

‘
qu

es
tã

o
ur

ba
na

liv
ro

12
61

15
P

ro
l.

Jo
ão

A
ug

us
to

sã
o

lu
is

V
A

B
IU

EM
A

1
65

,0
0

00
0.

27
83

29
/0

8/
20

1«
‘)

oc
en

ci
a

em
am

bi
en

te
s

de
ap

re
nd

iz
ag

em
on

lin
e

liv
ro

98
49

4
P

ro
L

Jo
ão

A
ug

us
to

sã
o

lu
is

LJ
A

B/
U

EM
A

1
35

,0
0

00
0.

27
84

29
/0

81
20

11
R

ed
es

e
so

ci
ol

og
ia

ec
on

ôm
ic

a
liv

ro
98

49
4

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

us
to

sã
o

lu
is

U
A

B
/U

EM
A

1
52

,0
0

00
02

78
5

29
/0

8/
20

11
R

ed
es

so
ci

ai
s,

cu
ltu

ra
e

po
de

r
liv

ro
98

49
4

Pr
ol

.J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
U

A
B

/U
EM

A
1

68
,7

5

00
0.

27
86

29
/0

6/
20

11
R

ed
es

de
ap

re
nd

iz
ag

em
liv

ro
63

13
3

Pr
ol

. J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
U

A
B

/U
EM

A
1

74
,0

0
00

0.
27

87
29

10
8I

20
1

a
p
a
ta

i
so

ci
al

e
re

de
s

so
ci

ai
s

liv
ro

61
96

2
°m

L
Jo

ão
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
IJ

A
E/

U
EM

A
1

40
,0

0

00
02

78
8

29
10

81
20

11
C

id
ad

e,
de

m
oc

ra
ci

a
e

so
ci

al
is

m
o

liv
ro

61
96

2
P

rL
Jo

ão
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
U

A
B

II
JE

M
A

1
37

,5
0

00
02

78
9

29
/0

61
20

11
rn

st
ru

çã
o

da
te

or
ia

fu
nd

am
en

ta
da

liv
ro

61
96

2
Pr

oL
Jo

ão
A

ug
us

to
sã

o
lu

la
U

A
B

IU
EM

A
1

67
,0

0

00
02

79
0

29
/0

8/
20

11
D

o
pú

bl
ic

o
pa

ra
as

re
de

s
liv

ro
61

96
2

Pr
ol

.J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
U

A
B

/U
EM

A
1

49
,9

0
00

02
79

1
29

/0
8/

20
11

O
po

de
r d

a
id

en
tid

ad
e

liv
ro

61
96

2
Pr

ol
.J

oã
o

A
ug

us
to

sã
o

lu
is

U
A

B
/U

EM
A

1
68

,5
0

00
02

79
2

29
/0

8/
20

11
Fi

m
de

m
ilê

ni
o

liv
ro

81
96

2
Pr

ol
. J

o
ã
o
A

u
g
u
st

o
sã

o
lu

is
U

A
B

/U
EM

A
1

65
,0

0

00
0.

27
93

29
10

8/
20

11
P

es
qu

is
a

qu
al

ita
tiv

a
e

an
ál

is
e

de
co

nt
eú

do
liv

ro
81

96
2

Pr
ol

.J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
U

A
B

/U
EM

A
1

24
,5

0

00
02

79
4

29
10

8/
20

11
R

ed
es

so
ci

ai
s

e
or

ga
ni

za
cl

on
ai

s
em

ad
m

in
is

tr
aç

ão
liv

ro
61

96
2

Pr
ol

.J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
U

A
B

/U
EM

A
1

74
,9

0

00
0.

27
95

29
10

81
20

11
L

is
uá

ri
os

, r
ed

es
so

ci
aI

s,
m

ed
ia

çõ
es

e
in

te
gr

al
id

ad
e

liv
ro

61
96

2
Pr

oL
Jo

ão
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
LJ

A
B/

IJ
EM

A
1

50
,0

0

00
0.

27
96

29
10

81
20

11
A

na
lis

e
es

tr
ut

ur
al

da
s

re
de

s
so

ci
ai

s
liv

ro
47

66
6

°r
o(

.J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
[J

A
SI

U
EM

A
1

48
,6

5
00

02
79

7
29

/0
81

20
1

n
si

n
o

e
pe

sq
ui

sa
em

ad
m

in
Is

tr
aç

ão
liv

ro
47

66
8

Pr
ol

.J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
IJ

A
BI

LJ
EM

A
1

27
,9

0

00
02

79
8

29
/0

81
20

11
In

te
ra

çã
o

e
ap

re
nd

iz
ag

em
em

am
bi

en
te

vi
rtu

al
liv

ro
47

66
8

Pr
ol

.J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
U

A
B

/U
EM

A
1

45
,0

0

00
02

79
9

29
10

81
20

11
li

nk
an

ia
-

um
a

te
or

ia
de

re
de

s
liv

ro
47

66
8

Pr
ol

.J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
U

A
B

/U
EM

A
1

32
,0

0

00
0.

28
00

29
10

81
20

11
A

ló
gi

ca
da

pe
sq

ui
sa

ci
en

tif
ic

a
liv

ro
47

66
8

Pr
ol

.J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
U

A
B1

U
EM

A
1

53
,1

0

00
0.

28
01

29
/0

8/
20

11
M

ét
od

os
de

pe
sq

ui
sa

em
ad

m
in

is
tr

aç
ão

liv
ro

47
56

8
Pr

ol
.J

oã
o

A
ug

us
to

sã
o

lu
is

U
A

B
IU

EM
A

1
51

,0
0

00
0.

28
02

29
/0

8/
20

1
•

M
ét

od
os

de
pe

sq
ui

sa
em

ad
m

in
is

tr
aç

ão
10

°
ed

iç
ão

liv
ro

47
66

8
Pr

ol
. J

oã
o

A
ug

us
to

sã
o

lu
ra

UA
BS

’U
EM

A
1

15
9,

00

00
02

80
3

29
10

81
20

11
M

oo
dl

e
pa

ra
au

to
re

s
e

tu
to

re
s

liv
ro

47
66

8
Pr

ol
. J

oã
o

A
ug

us
to

sã
o

lu
ra

‘jA
B

II
JE

M
A

1
42

,0
0

00
0.

28
04

29
/0

8/
20

11
P

es
qu

is
a

em
ad

m
in

is
tr

aç
ão

liv
ro

47
66

8
Pr

ol
.J

oã
o

A
ug

us
to

sã
o

lu
is

IJ
A

B
IU

EM
A

1
85

,0
0

00
0.

28
05

29
/0

81
20

11
Pr

oj
et

os
e

re
la

to
no

s
de

pe
sq

ui
sa

em
ad

m
in

is
tr

aç
ão

liv
ro

47
66

8
Pr

ol
.

Jo
ão

A
ug

us
to

sã
o

lu
is

U
A

B
/U

EM
A

1
36

,0
0

00
0.

28
06

29
/0

81
20

11
R

ed
es

so
ci

ai
s

di
gi

ta
is

liv
ro

47
66

8
Pr

ol
.J

oã
o

A
ug

us
to

sã
o

lu
is

U
A

B
/U

EM
A

1
18

,0
0

00
0.

28
07

29
/0

8/
20

11
e
o
rl

a
cr

iti
ca

na
s

or
ga

ni
za

çõ
es

liv
ro

47
66

8
Pr

ol
. J

oã
o

A
ug

us
to

sã
o

lu
is

U
A

B
/U

EM
A

1
27

,9
0

00
0.

28
0e

29
/0

8/
20

11
e
o

ri
a
s

de
ap

re
nd

iz
ag

em
liv

ro
47

66
8

Pr
ol

.J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
U

A
B

/IJ
EM

A
1

68
,0

0

00
02

80
9

29
/0

8/
20

11
R

ed
es

so
ci

ai
s

e
di

gi
ta

is
liv

ro
63

18
3

Pr
ol

.J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
JA

B
/U

E
M

A
1

36
,0

0

00
0.

28
10

29
/0

8/
20

11
T

er
ri

to
rl

o
e

so
ci

ed
ad

e
liv

ro
11

34
28

Pr
ol

.J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
(J

A
B

IU
EM

A
1

20
,0

0

00
02

81
1

29
/0

81
20

11
R

ed
es

so
ci

ai
s

di
gi

ta
is

liv
ro

98
76

3
Pr

ol
.J

oã
o

A
ug

us
to

sã
o

lu
is

U
A

B
/U

EM
A

1
18

.0
0

00
02

81
2

29
/0

61
20

11
Po

r u
m

a
ou

tr
a

gl
ob

al
iz

aç
ão

llv
ro

54
30

2
Pr

ol
.J

oã
o

A
ug

us
to

sã
o

lu
is

U
A

B
/U

EM
A

1
32

,9
0

00
02

8W
29

10
8/

20
1

•
P

es
qu

is
a

qu
an

tit
at

iv
a

em
ad

m
in

is
tr

aç
ão

liv
ro

79
70

2
Pr

ol
. J

oã
o

A
ug

us
to

sã
o

lu
is

(J
A

B
/U

EM
A

1
56

.0
0

00
0.

28
14

30
/0

8/
20

11
A

na
lis

e
es

tr
ut

ur
al

da
s

re
de

s
so

ci
ai

s
liv

ro
63

52
8

Pr
ol

. J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
U

A
B

/U
EM

A
1

46
.6

5

00
02

81
5

26
/0

8/
20

11
M

ic
ro

co
m

pu
ta

do
r

In
te

l
13

4G
B

1T
B

45
33

5
Pr

ol
. V

al
di

rs
on

P
M

an
de

s
sã

o
lu

is
“
!
n

1e
n

h
a
ri

a
da

pr
od

uç
ão

.’U
EM

A
1

86
5,

13

00
0.

28
16

26
/0

8/
20

11
M

on
ito

rL
ED

20
”

A
O

C
45

33
5

Pr
ol

.V
al

di
rs

on
P

M
an

de
s

sã
o

lu
la

‘!
ng

en
ha

rl
a

da
Pa

ak
JÇ

ãW
U

EM
A

1
30

3,
87

00
0.

28
17

26
10

8/
20

11
M

ul
tif

zi
ci

on
al

P
ho

to
sm

ar
t

E
A

IO
-H

P
45

33
5

Pr
ol

.V
al

di
rs

on
P

M
an

de
s

sã
o

lu
is

!n
ge

ob
ar

ia
da

pr
od

uç
ão

/U
E

M
A

1
26

9,
10

00
0.

28
18

26
/0

81
20

11
R

ot
ea

do
r

D
IR

-6
55

D
-L

IN
K

45
33

5
Pr

ol
.V

al
di

rs
on

P
M

an
de

s
sã

o
lu

is
E

n
g

e
n

ll
a

da
pt

ad
uç

ãa
/U

E
1M

1
59

9.
00

00
02

81
9

30
10

8/
20

11
B

eb
ed

ou
ro

E
sm

al
te

c
de

m
es

a
17

38
79

Pr
ol

.L
an

ka
de

M
.

sã
o

lu
is

‘/
ig

ll
ai

ci
as

an
it

kl
a/

U
E

M
A

1
42

3,
11

ne
vl

,Q
n
n

30
/0

8/
20

1
t1

..
4

..
k

.,
,

19

1
,1

I
I

o
sã

o
lu

is
V

io
lla

nc
la

sa
nh

iá
rla

lU
EM

A

o

?
\

l
Ç

Ç
\
J

\.
.



Ií 3



00
0.

28
64

27
)0

91
20

11
4o

br
ea

k
M

ic
ro

so
l 7

00
V

A
Pr

et
o

22
78

Pr
ai

a
F

u
x

.J
N

el
de

sã
o

lu
is

1u
gs

of
lJ

E
M

A
28

7.
94

00
01

86
3

27
10

91
20

11
N

ob
re

ak
M

IC
FO

SO
I 7

00
V

A
P

ie
la

22
76

Pr
ai

a
Fr

an
ci

sc
a

N
el

de
sã

o
lu

is
ld

,n
n
1
1

I
U

L
1

28
7.

94

00
0.

28
65

27
10

91
20

11
M

on
ito

r
18

.5
”

L
ed

A
O

C
48

Pr
oi

a
A

ux
ili

ad
or

a
sã

o
lu

is
PA

ES
IU

EM
A

1
35

0,
00

00
0.

28
65

27
10

91
20

11
M

on
ito

r
18

.5
”

L
ed

A
O

C
48

Pr
of

’A
ux

ili
ad

or
a

sã
o

lu
is

PA
SI

U
E

M
A

1
35

0,
00

00
0.

28
67

27
)0

9)
20

11
N

ab
re

ak
30

00
V

A
P

w
er

V
is

lo
n

SM
S

48
Pr

of
’A

w
dl

ia
do

ra
sã

o
lu

ís
PA

ES
IU

EM
A

1
2.

27
5,

00
00

02
86

€
27

10
9)

20
11

A
rc

on
dl

cl
on

ad
o

tip
o

Sp
llt

m
i

C
ar

de
12

00
0

B
TU

S
12

P
ro

f
R

an
al

do
C

oe
lh

o
sã

o
lu

is
C

C
TI

IJ
EM

A
1

1.
42

5,
00

00
0.

28
69

09
)0

91
20

11
A

m
bi

en
te

s
de

ap
re

nd
Iz

ag
em

13
14

93
Pr

oL
Jo

ão
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
‘J

A
B

IU
EM

A
1

10
,5

0
00

02
87

0
09

)0
9)

20
11

es
ta

do
e

re
de

s
so

ci
ai

s
13

14
93

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

ue
tq

sã
o

lu
is

U
A

B
IU

EM
A

1
53

,0
0

00
0.

28
71

21
10

91
20

11
M

o
o

d
Ie

-c
rl

aç
ão

eg
et

ão
eg

es
tã

o
d
ea

ir
so

so
n
1
1
n
e

13
74

77
Pr

oL
Jo

ão
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
U

A
B

IU
EM

A
1

11
70

0
00

0.
28

72
09

10
9)

20
11

M
el

ad
o

qu
al

ita
tiv

o
13

15
02

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

us
to

sã
o

lu
is

U
A

B
IIJ

EM
A

1
44

,0
0

00
02

87
3

28
10

91
20

11
R

ed
es

so
ci

ai
s.

In
st

It
ui

çõ
es

e
at

or
es

po
lM

ic
os

na
go

ve
rn

o
da

de
cu

da
de

de
sã

o
pa

ut
o

53
34

9
Pr

oL
Jo

ão
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
U

A
B

IU
EM

A
1

42
,0

0
00

0.
28

74
06

11
01

20
11

C
om

pu
ta

do
r c

or
e

13
-2

10
0

4G
B

de
m

em
ór

ia
H

D
50

0G
B

23
33

Pr
ai

a
A

ux
ili

ad
or

a
sã

o
lu

is
PA

ES
IU

EM
A

1
96

0,
00

00
0.

28
75

06
11

0)
20

11
C

om
pu

ta
do

r c
or

e
13

-2
10

0
4G

B
de

m
em

ór
ia

H
D

50
0G

B
23

33
Pr

ai
a

A
ux

ili
ad

or
a

sã
o

lu
la

PA
ES

/U
EM

A
1

96
0,

00
00

0.
28

75
03

)1
0)

20
11

Sa
nh

o
m

ar
ia

BM
02

C
I2

20
vo

lta
88

0
Pr

ol
’

L
an

ka
de

M
ar

ia
sã

o
lu

ta
‘l

lg
ila

nc
la

sa
nl

tá
iia

lu
E

M
A

1
97

1,
00

00
0.

28
77

03
11

0)
20

11
‘E

st
uf

a
m

lo
op

ro
ce

ss
ad

a
de

cu
ltu

ra
e

ba
ct

er
io

lo
gi

a
88

0
Pr

ol
’

L
en

ka
de

M
ar

ta
sã

o
lu

is
V

ig
ila

no
ta

sa
nh

tã
ria

lU
EM

A
1

3.
31

1,
00

00
0.

28
78

06
11

0)
20

11
C

lim
at

lz
ad

or
de

A
rC

ad
en

ce
98

45
4

Pr
ai

a
A

is
dl

la
do

ra
sã

o
lu

la
PA

ES
IU

EM
A

1
22

9,
00

00
0.

28
79

06
11

01
20

11
C

lim
at

lz
ad

or
de

A
r C

ad
en

ca
98

45
4

Pr
ol

’ A
ux

ili
ad

or
a

sã
o

lu
la

PA
ES

IU
EM

A
1

22
9,

00
00

02
88

0
06

11
01

20
11

G
ll

ii
at

lz
ad

or
de

A
rC

ed
en

ce
98

45
4

Pr
ai

a
A

ux
ili

ad
or

a
sã

o
lu

is
PA

ES
IU

EM
A

1
22

9,
00

00
0.

28
81

08
11

01
20

11
O

ll
m

at
lz

ad
or

de
A

rC
ed

en
ce

98
45

4
Pm

ia
A

ur
dl

ia
da

ra
sã

o
lu

fa
A

E
S1

tJ
E

M
A

1
22

90
0

00
0.

28
82

06
11

01
20

11
C

ll
m

at
lz

ad
or

de
A

rC
ad

en
ce

9
8
4
5

°m
t”

A
w

dl
la

do
ra

sã
o

lu
is

O
A

ES
IU

EM
A

1
22

9,
00

00
0.

26
83

06
11

01
20

11
C

li
m

at
iz

ad
or

de
A

rC
ad

en
ce

98
45

4
Pm

l’
A

w
dl

ia
do

ra
d
o
lu

ls
PA

ES
/U

EM
A

1
22

9,
00

00
0.

28
64

06
11

0)
20

11
C

ll
m

at
lz

ad
or

de
A

rC
ad

en
ce

98
45

4
Pr

ol
’A

ux
lll

ad
or

a
sã

o
lu

is
PA

ES
IU

EM
A

1
22

9,
00

00
02

88
5

06
11

0)
20

11
C

ll
m

at
lz

ad
or

de
A

rC
ad

en
ce

-
98

45
4

Pr
ol

’ A
ux

ili
ad

or
a

sã
o

lu
is

PA
ES

IU
EM

A
£

22
9,

00
00

0.
28

86
06

11
01

20
11

C
ll

m
at

lz
ad

or
de

A
rC

ad
en

ce
98

45
4

Pr
ei

a
A

ux
Ili

ad
or

a
sã

o
lu

la
PA

ES
/U

EM
A

£
22

9,
00

00
02

88
7

06
11

01
20

11
lk

na
1l

za
do

r
de

A
r C

ad
en

ce
98

45
4

Pr
ol

’ A
ui

dl
la

do
ra

sã
o

lu
is

PA
ES

A
JE

M
A

1
22

9,
00

00
0.

28
88

10
11

01
20

11
4
o
te

b
o
o

k
P

o
sW

v
o

C
or

e
13

4G
B

de
m

em
ór

ia
75

0G
B

de
H

O
14

”
12

58
5

Pr
ol

’ A
ux

Ili
ad

or
a

sã
o

lu
is

°A
E

SI
U

E
M

A
1

1.
79

0.
00

00
01

88
9

10
11

01
20

11
N

ot
eb

oo
k

Po
si

tiv
o

C
or

e
13

4G
B

de
m

em
ór

ia
75

0G
B

de
H

D
14

”
12

58
5

Pr
oi

aA
w

du
la

do
ia

sã
o

lu
is

PA
ES

IU
EM

A
1

1.
79

0.
00

00
0,

28
90

10
)1

0)
20

11
N

ot
sb

oo
lc

Po
si

tiv
o

C
or

e
13

4G
B

de
m

em
õd

a
75

0G
B

de
H

O
14

”
12

58
5

Pr
ai

a
A

ux
ili

ad
or

a
sã

o
lu

is
PA

ES
IU

EM
A

1
1.

79
0,

00
00

0.
28

91
07

/1
0)

20
11

A
fc

on
dl

oi
oa

do
Sp

llt
K

O
M

EC
O

36
00

0
B

TU
S

13
Pr

ol
”

A
ux

ili
ad

or
a

sã
o

lu
is

PA
ES

/U
EM

A
1

4.
52

0,
00

00
0.

26
92

17
11

01
20

21
’

4r
ca

nd
ic

io
ad

o
Sp

Il
t K

O
M

EC
O

36
00

0
B

TU
S

76
Pr

ol
’ A

ux
ili

ad
or

a
sã

o
lu

is
PA

ES
IU

EM
A

1
4.

52
0,

00
00

0.
28

93
14

)1
01

20
11

E
st

ab
lil

za
do

re
s

SO
L

20
00

V
A

23
95

Pr
ai

aA
ux

lti
ad

or
a

sã
o

lu
is

nA
ES

II
JE

M
A

1
45

5,
00

00
0.

28
94

14
11

01
20

11
E

st
ab

Il
iz

ad
or

es
SO

L
20

00
V

A
23

95
Pr

ai
a

A
ux

ili
ad

or
a

sã
o

lu
is

PA
ES

IU
EM

A
1

45
5,

00
00

02
89

5
14

11
0)

20
11

E
st

ab
ili

za
do

re
s

SO
L

20
00

V
A

23
95

Pr
ai

a
A

ux
ili

ad
or

a
sã

o
lu

is
PA

ES
)U

EM
A

1
45

5,
00

00
0.

28
9€

06
11

01
20

11
A

rm
ar

ia
co

m
02

po
rta

s
e

03
pr

at
el

ei
ra

s.
M

ar
ca

B
ai

la
L

ln
ea

27
2

Pr
o’

Fr
an

ci
sc

a
N

el
de

sã
o

lu
is

N
ug

eo
lU

EM
A

1
99

8,
00

00
0.

28
97

08
11

0)
20

11
.rm

ar
to

co
m

02
po

da
s

e
03

pr
at

el
ei

ra
s.

M
ar

ca
B

el
ia

L
ln

ea
27

2
P

ra
’

Fr
an

ci
sc

a
N

el
de

sã
o

lu
is

N
ug

eo
)I

JE
M

A
j

99
80

0
00

02
89

8
08

11
0)

20
11

.*
jm

al
o

co
m

02
po

rt
as

e
03

pr
at

el
ei

ra
s.

M
ar

ca
B

ei
la

ti
ne

s
2
7

°r
o’

F
ff

in
ds

ca
N

el
de

sã
o

lu
is

N
ug

eo
lU

EM
A

1
99

8.
00

00
0.

28
99

06
)1

0)
20

11
G

av
et

ei
ro

vo
la

nt
e

co
m

ga
ve

tã
o

p1
pa

st
a

su
sp

en
sa

. M
ar

ca
B

ei
la

L
in

es
27

’
°r

o’
Fr

an
ci

sc
a

N
ei

de
sã

o
lu

is
“(

ug
eo

lU
EM

A
1

48
9,

00
00

0,
29

00
06

)1
0/

20
11

G
av

et
ei

ro
vo

la
nt

e
co

m
ga

ve
tã

o
p1

pa
st

a
su

sp
en

sa
.

M
ar

ca
Sa

lta
ti

ne
s

27
’

‘a
ra

’ F
ra

nc
is

ca
N

ei
de

sã
o

lu
is

4u
ge

o/
U

E
P

i
1

48
9,

00
00

0.
29

01
06

11
0)

20
11

G
av

et
ei

ro
vo

la
nt

e
co

m
ga

ve
tã

o
p1

pa
st

a
su

sp
en

sa
.

M
ar

ca
B

el
Ia

ti
n

es
27

2
P

ra
’ F

ra
nc

is
ca

N
ei

de
sã

o
lu

is
“d

ug
eo

lU
EM

A
1

48
9,

00

00
0.

29
02

11
)1

0)
20

11
M

oo
dl

ef
or

du
m

m
ie

s
52

45
7

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

us
to

sã
o

lu
la

IJ
A

B
II

JE
M

A
1

6.
69

0,
00

00
0.

29
03

14
/1

0)
20

11
R

ed
es

so
cl

al
es

53
39

3
Pr

oL
Jo

ão
A

ug
us

to
sã

o
lu

is
U

A
B

IU
EM

A
1

37
.i

q
00

02
90

4
14

)1
0/

20
11

R
ed

es
so

cl
al

es
pe

m
la

ed
uc

ac
lo

n
53

39
3

Pr
ol

. J
oã

o
A

ug
us

to
sã

o
lu

fa
U

A
B

IU
EM

A
9
8
,

6’
o

o



-
00

0.
29

06
19

11
01

20
11

rc
on

di
cl

on
ad

o
Sp

lit
M

ID
EA

18
.0

00
B

TU
S

13
Pr

oI
A

la
na

U
sl

el
a

sã
o

lu
is

Z
oo

no
se

IU
E

M
A

1
2.

40
0,

00
00

0.
29

07
19

11
01

20
11

rc
on

di
ci

on
ad

o
Sp

lit
M

ID
EA

12
.0

00
B

T
U

S
ti

P
I

A
la

na
L

is
le

la
sã

o
lu

is
Z

oo
no

se
lU

E
M

A
1

1.
58

5,
00

00
0.

29
22

27
11

01
20

11
N

ot
e

SI
M

76
80

co
re

15
40

50
0

O
14

”
os

m
vo

2
4

ils
in

da
N

et
o

sã
o

lu
is

.s
se

ss
oc

ta
de

C
om

un
lc

aç
ão

/U
E

M
A

1
1.

34
9,

05
00

0.
29

23
27

11
01

20
11

N
ot

e
SI

M
76

80
C

or
e

15
4G

50
0

O
14

”
PO

Sr
nV

O
24

78
i

iS
lí

ad
eç

as
tr

o
Pi

nh
ei

ro
sã

o
lu

is
Õ

rg
âo

s
C

ol
eg

la
do

s
Su

pe
ri

or
es

lU
E

M
),

1
1.

34
9,

05
00

0.
29

26
09

/1
1/

20
11

B
E

B
E

D
O

U
R

O
ES

M
A

LT
EC

TI
PO

T
O

R
R

E
E

G
C

35
B

22
0V

68
1

lr
oI

sA
ul

dl
ia

dc
ra

Sã
o

lu
is

PA
ES

/U
EM

A
1

40
5,

00
00

0.
29

27
17

11
11

20
11

B
E

B
E

D
O

U
R

O
E

SM
A

L
T

E
C

T
IP

O
M

ES
A

7
t

P
io

tØ
,n

tø
n
lw

O
a

sã
o

lu
is

Z
oa

no
se

itJ
E

M
A

1
38

9,
00

00
0.

29
28

09
/1

11
20

11
C

om
un

id
ad

y
as

oc
la

cl
on

.
liv

ro
57

31
5

ro
d

o
A

e
g

u
sL

o
sã

o
lu

is
U

A
B

/U
EM

A
1

10
6,

40
00

0.
29

29
22

11
11

20
11

on
di

cl
on

ad
or

de
A

rC
on

su
l t

ip
o

Ja
ne

la
10

00
0

B
TU

72
7

P
ro

A
li

a
a

sã
o

lu
is

°A
E

SI
U

E
M

A
1

94
9,

49
00

0.
29

30
23

/1
1/

20
11

D
ire

ito
Ci

vi
l -

C
ur

so
co

m
pl

et
o

liv
ro

10
41

2
t
o
s
é
8
1
J

sã
o

lu
is

B
Ib

lio
te

ca
C

O
SA

!
U

EM
A

1
14

7,
00

00
0.

29
31

23
11

1/
20

11
D

ire
ito

Ci
vi

l -
C

ur
so

co
m

pl
et

o
liv

ro
16

37
2e

Pr
ol

. J
os

é
A

nt
on

io
sã

o
lu

is
B

ib
lio

te
ca

C
O

SA
! U

EM
A

1
14

7,
00

00
0.

29
32

23
I1

1I
20

1
C

ód
ig

oc
iv

il
co

m
en

ta
do

liv
ro

66
28

6
P

ro
f.

Ja
sé

M
to

nl
o

sã
o

lu
is

9I
bI

Io
Ie

ca
C

C
SA

ÍU
E

M
A

1
29

8,
00

00
0.

29
33

23
/1

1/
20

11
D

ire
ito

A
dm

in
is

tr
at

iv
o

de
sc

om
pl

ic
ad

o
+

ca
de

rn
o

de
qu

es
tõ

es
liv

ro
65

28
6

Pr
oL

Jo
sé

A
nt

on
io

sã
o

lu
is

B
ib

lio
te

ca
C

O
SA

! U
EM

A
1

15
1,

77
00

0.
29

34
23

11
11

20
11

D
ire

ito
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
de

sc
om

pl
ic

ad
o

+
ca

de
rn

o
de

qu
es

tõ
es

liv
ro

65
28

6
°r

of
. J

os
é

A
nt

on
io

sã
o

lu
is

B
ib

lio
te

ca
C

O
SA

!L
IE

M
A

1
15

1,
77

00
0.

29
35

23
/1

11
20

11
D

ire
ito

A
dm

in
is

tr
at

iv
o

de
sc

om
pl

ic
ad

o
÷

ca
de

rn
o

de
qu

es
tõ

es
liv

ro
65

28
8

Pr
oL

Jo
sé

A
nt

on
io

sã
o

lu
is

B
ib

lio
te

ca
C

O
SA

! U
EM

A
£

15
1,

77
00

0.
29

36
23

11
11

20
11

D
ire

ito
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
de

sc
om

pl
ic

ad
o

+
ca

de
rn

o
de

qu
es

tõ
es

liv
ro

85
28

6
Pr

ol
. J

os
é

A
nt

on
io

sã
o

lu
is

B
ib

lio
te

ca
C

O
SA

!
U

EM
A

1
15

1,
77

00
0.

29
37

23
/1

11
20

11
D

ire
ito

A
dm

in
is

tr
at

iv
o

de
sc

om
pl

ic
ad

o
+

ca
de

rn
o

de
qu

es
tõ

es
liv

ro
65

28
6

Pr
ol

. J
os

é
A

nt
on

io
sã

o
lu

is
B

ib
lio

te
ca

C
O

SA
!

U
EM

A
1

15
1,

77
00

0.
29

38
23

11
11

20
11

D
ire

ito
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
de

sc
om

pl
lc

ad
o

+
ca

de
rn

o
de

qu
es

tõ
es

liv
ro

65
28

8
Pr

oL
Jo

sé
M

to
ni

p
sã

o
lu

is
Fl

ib
lio

te
ca

C
O

SA
! U

EM
A

1
15

1,
77

00
0.

29
39

23
11

11
20

11
D

ire
ito

A
dm

in
is

tr
at

iv
o

de
sc

om
pl

ic
ad

o
+

ca
de

rn
o

de
qu

es
tõ

es
liv

ro
65

28
5

Pr
ol

. J
os

é
A

nt
on

io
sã

o
lu

is
B

ib
lio

te
ca

C
C

SA
!

U
EM

A
1

15
1.

77
00

0.
29

40
23

/1
1/

20
11

D
ire

ito
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
de

sc
om

pl
ic

ad
o

+
ca

de
rn

o
de

qu
es

tõ
es

lIv
ro

85
28

8
Pr

ol
.J

os
é

A
nt

on
io

sã
o

lu
is

R
ib

lio
te

ca
C

O
SA

!U
EM

A
1

15
1,

77
00

0.
29

41
23

11
11

20
11

D
ire

ito
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
de

sc
om

pl
ic

ad
o

+
ca

de
rn

o
de

qu
es

tõ
es

liv
ro

65
28

8
Pr

oL
Jo

sé
A

nt
an

lo
Sã

o
lu

is
B

ib
lio

te
ca

C
O

SA
!U

EM
A

1
15

1,
77

00
02

94
2

23
/1

1/
20

1
D

ire
ito

T
ri

bu
ta

do
E

sq
ue

m
at

iz
ad

o
+

ca
de

rn
o

de
qu

es
tõ

es
liv

ro
65

28
6

Pr
ol

. J
os

é
A

nt
on

io
sã

o
lu

fa
B

ib
lio

te
ca

C
C

SA
!U

E
M

A
1

98
,0

0
00

0.
29

43
23

11
11

20
11

D
ire

ito
T

ri
bu

tá
ri

o
E

sq
ue

m
at

iz
ad

o
+

ca
de

rn
o

de
qu

es
tõ

es
liv

ro
65

25
5

Pr
ol

.J
os

éA
nt

on
io

sã
o

lu
is

B
ib

lio
te

ca
C

O
SA

!U
EM

A
1

98
,0

0
00

02
94

4
23

/1
1/

20
1’

T
eo

ri
a

G
er

al
do

P
ro

ce
ss

o
liv

ra
35

28
5

Pr
ol

.J
os

é
A

nt
on

io
sã

o
lu

is
B

ib
lio

te
ca

C
C

SA
!L

JE
M

A
1

57
,0

0
00

0.
29

45
23

/1
1I

20
1

T
eo

ri
a

G
er

al
do

P
ro

ce
ss

o
liv

ro
65

28
5

‘r
aL

Jo
sé

A
nt

on
io

sã
o

lu
is

B
ib

lio
te

ca
C

O
SA

!U
EM

A
1

57
,0

0
00

0,
29

46
23

/1
1/

20
11

C
ód

ig
o

ci
vi

lc
om

en
ta

do
liv

ro
84

45
7

°r
aL

Jo
sé

A
nt

on
lo

sã
o

lu
is

B
ib

lio
te

ca
C

O
SA

!U
E

M
A

1
30

5,
00

00
0.

29
47

25
/1

1/
20

11
D

ire
ito

A
dm

in
is

tr
at

iv
o

de
sc

om
pl

ic
ad

o
+

ca
de

rn
o

de
qu

es
tõ

es
liv

ro
84

93
5

D
f
,

Jo
sé

A
nt

on
io

sã
o

lu
is

B
ib

lio
te

ca
C

O
SA

!U
EM

A
1

14
60

0
00

0.
29

48
25

/1
1/

20
14

D
ire

ito
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
de

sc
om

pl
lc

ad
o

+
ca

de
rn

o
de

qu
es

tõ
es

liv
ro

84
93

5
Pr

ol
. J

os
é

A
nt

on
Io

sã
o

lu
is

B
ib

lio
te

ca
C

C
SA

!
U

EM
A

1
14

6,
00

00
0.

29
49

25
/1

11
20

11
D

Ir
ei

to
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
de

sc
om

pl
ic

ad
o

÷
ca

de
rn

o
de

qu
es

tõ
es

liv
ro

84
93

6
Pr

ol
. J

os
é

A
nt

on
io

sã
o

lu
la

B
ib

lio
te

ca
C

O
SA

!U
EM

A
1

14
6,

00
00

0.
29

50
25

/1
1/

20
11

D
ire

ito
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
de

sc
om

pl
lc

ad
o

+
ca

de
rn

o
de

qu
es

tõ
es

liv
ro

84
93

5
Pr

ol
. J

os
é

A
nt

on
io

sã
o

lu
is

B
ib

lio
te

ca
C

O
SA

! U
EM

A
1

14
6,

00
00

0.
29

51
25

11
1/

20
11

D
ire

ito
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
de

sc
om

pl
ic

ad
o

+
ca

de
rn

o
de

qu
es

tô
es

liv
ro

84
93

5
Pr

oL
Jo

sé
A

nt
on

io
sã

o
lu

is
B

ib
lio

te
ca

C
C

SA
!

U
EM

A
1

14
6,

00
00

0.
29

52
25

/1
1/

20
11

O
lre

lto
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
de

sc
om

pl
lc

ad
o

+
ca

de
rn

o
de

qu
es

tõ
es

liv
ro

84
93

5
Pr

oL
Jo

sé
A

nt
an

io
sã

o
lu

is
B

ib
lio

te
ca

C
O

SA
!

U
EM

A
14

6,
00

00
0.

29
53

25
/1

1/
20

11
D

ire
ito

A
dm

in
is

tr
at

iv
o

de
sc

om
pl

ic
ad

o
+

ca
de

rn
o

de
qu

es
tõ

es
liv

ro
84

93
5

Pr
ol

. J
os

é
A

nt
on

io
sã

ol
ui

s
B

ib
lio

te
ca

C
C

SA
!

U
EM

A
!

14
6,

00
00

0.
29

54
28

11
11

20
11

rc
on

dl
ci

on
ad

o
Sp

llt
C

A
R

R
IE

R
12

.0
00

B
TU

S
23

P
ro

l
5

A
nt

on
ia

O
liv

ei
ra

sã
o

lu
is

aa
no

se
/U

E
M

A
1

1.
04

9,
00

00
0.

29
55

28
11

1/
20

11
%

rc
on

di
cl

on
ad

o
Sp

llt
C

A
R

R
IE

R
12

.0
00

B
TU

S
23

P
ro

l
5

A
nt

on
ia

O
liv

ei
ra

sã
o

lu
is

Z
ao

no
se

/U
E

M
A

1
1.

04
9,

00
00

02
95

8
28

/1
11

20
11

A
rc

on
di

ci
on

ad
o

Sp
llt

C
A

R
R

IE
R

30
.0

00
B

TU
S

23
P

r
o
t

5A
n

to
n

la
O

liv
ei

ra
sã

o
lu

is
oO

no
sa

JU
E

M
À

1
2.

88
6,

00
00

02
95

7
24

!1
1!

20
1

1
Im

pr
es

so
ra

01
(1

86
50

0N
79

3
P

ro
tA

w
dl

le
do

ra
sã

o
lu

is
F’

A
ES

IU
EM

A
1

3.
90

0,
00

00
0.

29
58

11
11

11
20

11
N

O
B

R
EA

K
30

00
V

A
N

B
-S

O
LI

S
81

03
6

Pr
ol

A
ux

ili
ad

or
a

sã
o

lu
la

PA
ES

/IJ
EM

A
1

3.
35

0,
00

00
0.

29
59

11
/1

1/
20

1
“4

O
B

R
EA

K
30

00
V

Á
N

B
-S

O
LI

S
81

03
6

Pr
oS

A
ux

ili
ad

or
a

sã
o

lu
is

PA
ES

/U
EM

A
1

3.
35

0,
00

00
0.

29
60

28
/1

0/
20

1
•

“a
co

nd
ic

io
na

do
Sp

ilt
de

90
00

B
TU

S
21

Pr
ol

R
ai

m
un

da
F

ad
es

sã
o

lu
is

E
du

ca
çã

o
A

m
bl

en
ta

l/I
JE

M
A

1
1.

30
0,

00
00

02
96

1
25

/1
1/

20
11

C
ur

so
de

D
ire

ito
Cl

vi
iB

ra
si

le
ir

o
liv

ro
26

91
54

?
Pr

ol
.J

os
é

A
nt

on
io

sã
o

fu
la

B
ib

lio
te

ca
C

O
SA

!
U

EM
A

1
6
6
,(

’
00

0.
29

62
25

/1
1/

20
11

M
an

ua
ld

e
D

ire
ito

P
en

al
V

aI
. 1

liv
ro

26
91

54
2

Pr
oL

Jo
sé

A
nt

on
io

sã
o

lu
la

‘3
lb

llo
te

ca
C

O
SA

! U
EM

A
1

7
8

,2
00

02
96

3
25

/1
11

20
11

C
ur

so
de

D
ire

ito
P

re
ce

su
al

do
T

ra
ba

lh
o

liv
ro

26
91

54
2

Pr
ol

.J
os

é
A

nt
on

Io
sã

o
lu

la
B

ib
lio

te
ca

C
O

SA
!U

EM
A

1
1O

31
2

1
o

o



_
_

_
_

_
_

il
u
IS

B
Ib

lio
te

ca
C

C
SA

—
sã

o
lu

ls
_

B
ib

lio
te

ca
C

C
SA

lu
is

.L
14

2,
40

—
1
4
2
,4

0

1

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

1
11

6,
00

—

r

00
0.

29
64

25
11

1
I2

0
1
1

00
02

96
7

-
-
-

—
—

-
.
I
a
o

I
a

U
U

.,o
[

o
o
d

i9
6

5
25

/1
1/

20
11

C
ód

ig
o

B
as

lie
lr

o
de

D
es

ef
a

d
o

G
ol

,
0
0
0
2
9
8
6

25
/1

1/
20

11
D

ire
ito

d
o

C
o
n
su

m
id

o
r-

C
ód

ig
o

r’
.

(M
ln

n
f
lh

’
.
,
I

.
.
.
.

-
.

.

25
11

11
21

11
1

4
,.

..
..
.

—
.

-

00
02

98
6

-

-
.
.

.
..
n
.a

,,
.

C
U

U
M

O
O

00
0.

29
68

21
11

20
14

C
on

tit
ui

çã
o

Fe
de

ra
l A

n
o
t

25
11

4_
12

11
11

,‘
,.

.,
,

00
02

97
1

r
ø

•
f
l
h

I
J

d
IV

II
IM

IL
S

L
0
0
0

—

00
0.

29
70

25
11

1/
20

11
C

ód
ig

o
Ci

vi
l A

no
ta

do
-

00
02

97
2

liv
ro

liv
ro

26
91

54
2

Pr
of

. J
os

é
A

nh
o

E
d.

25
11

11
20

11
C

ti
rn

d
f
ll

r
,l

n
O

.
,
.
.
.
.
.
,
.
.
.
.
T

a
lf

lo

liv
ro

25
11

11
20

11
.%

,4
l.

..
D

..
..
.U

..
t
.

.
_
.

,
,

liv
ro

liv
ro

26
91

54
2

Pr
oL

Jo
sé

A
nf

nn
fn

28
91

54
2

26
91

54
1

Pr
ol

’.
./o

sé
A

nt
on

io

N
um

Pr
ol

’.
Jo

sÁ
A

n
tn

n
ln

li
vr

o
2
a
O

Ie
A

4
o
.
.

,
.
.

sã
o

lU
la

sã
o

lu
is

B
ib

li
ot

ec
a

C
C

SA
I

U
EM

A

2
O

4
tA

4
n

,—
_

t

liv
ro

a
=

n
.t

i.

ilv
m

1
ê
.

•I
U

Z
C

tl
1
I

a
,
J

I
a
:

sã
o

lu
is

B
ib

lio
te

ca
C

C
SA

!
U

EM
A

s5
n

In
ho

B
ib

lio
te

ca
C

C
/[

IF
II

A
A

iu
i.

.J
Q

5
5
R

B
ib

lio
te

ca
((

.q
A

li
IP

IA
A

63
,2

0

1
55

,7
6

1
23

9,
20

1
11

6.
84

11
6,

64
N

ão
lu

ís
3
ib

li
o
te

ca
C

O
SA

!
LI

EM
A

1
—

10
3,

12
-

-

—
U

C
U

C
I
O

0
0
,
e
u
u
w

-

0
0

0
.2

9
7

3
25

11
11

20
11

C
ód

ig
o

B
ra

si
le

ir
o

d
e

D
ef

es
a

d
o

C
o
n
su

m
id

o
-

V
ol

.
li

-
2
6
9
i5

!
P

rf
lo

sé
A

nt
on

io
sã

o_
lu

is
ib

li
ot

ec
a

C
C

SA
I

1.
/E

M
A

1
78

00
02

97
4

25
11

11
20

11
D

ir
ei

to
do

C
o
n
su

m
id

o
r-

C
ód

ig
o

C
o

m
en

ta
d

o
e

Ju
ri

sp
ru

d
én

d
a

—

2
6
9
i!

Pr
ol

’.
Jo

sé
A

nt
on

io
sã

o
lu

is
B

ib
li

ot
ec

a
C

O
SA

!
U

EM
A

1
78

00
0.

29
75

25
/1

1/
20

11
C

ur
so

d
e

D
ir

ei
to

F
in

an
ce

ir
o

-4
E

d.
—

liv
ro

28
91

56
1

°r
of

. J
os

é
A

nt
on

io
—

sã
o

lu
la

B
ib

li
ot

ec
a

C
O

S
A

!
U

EM
A

—
1

—

00
0.

29
76

25
/1

1/
20

11
C

ur
so

d
e

D
ir

ei
to

F
in

an
ce

ir
o

-4
E

d.
—

liv
ro

26
91

54
1

Pr
oL

Jo
sé

A
nt

on
io

sã
o-

lu
is

B
ib

lio
te

ca
C

C
S

A
!U

E
M

A
1

0
0
0
.2

9
7
7

25
11

1/
20

11
C

o
n
s
ti

tu
iç

ã
o

F
e
d

e
ra

p
M

o
ta

a
9

liv
ra

26
91

54
F

’r
t.J

os
éA

ji
to

ni
o

sã
oi

ui
s

B
ib

I1
ot

ec
ac

C
SA

ju
ti

—
1

ii
0
0
0
2
9

7
8

25
/1

1/
20

11
C

on
st

itu
iç

ão
F

ed
er

al
A

n
o

ta
d

a
-9

E
d.

liv
ro

26
91

53
t

r’
ro

f.
Jo

sé
A

nt
on

io
—

s
ã
J
u
is

B
ib

li
ot

ec
a

C
O

S
A

!
U

EM
A

1
2
3

00
0.

29
79

25
11

1/
20

11
C

u
rs

o
d

e
D

ir
ei

to
C

iv
il

B
ra

si
le

ir
o

V
ol

.
1

—

26
91

53
9

Pr
oL

Jo
sé

A
nt

on
io

sã
o

lu
is

B
ib

lio
te

ca
C

C
S

A
!
u

w
9,

20

00
0.

29
80

25
11

1/
20

1
M

an
ua

l d
e

D
ire

ito
Pe

na
l

V
oi

.
1 -

2
7

E
d.

liv
ro

26
91

53
9

Pr
oL

Jo
sé

A
nt

op
Jo

sã
o

lu
is

B
ib

lio
te

ca
C

C
S

A
/ 1

./E
M

A
1

66
00

00
0.

29
81

25
I1

1/
20

11
M

a
n

u
a
ld

e
D

ir
e
it

o
p
e
n
a
lv

o
l

i-
2

7
E

d
.

liv
ro

—
26

91
53

9
°f

,J
o
sé

A
n
to

n
io

sã
ol

ui
s

B
ib

Il
O

te
ca

C
C

SA
,U

E
M

A
1

—
78

32
00

0.
29

82
25

/1
11

20
11

C
ód

ig
o

de
P

ro
ce

ss
o

P
en

al
C

o
m

e
n

ta
d

o
-l

o
Ed

.
liv

ro
28

91
53

9
Pr

ol
’.

Jo
sé

A
nt

on
io

sã
o

lu
ís

B
ib

lio
te

ca
C

O
SA

!
U

EM
A

1
78

3
00

0.
29

83
25

/1
1/

20
11

D
ire

ito
s

do
C

on
su

m
id

or
-

C
ód

ig
o

de
D

ef
es

a
do

C
on

su
m

id
or

Jo
sé

A
nt

on
io

—
sã

o
lu

is
B

ib
lio

te
ca

C
C

SÂ
/ U

EM
A

1
—

17
8

00
0.

29
84

25
/1

1I
20

1
1

D
ire

ito
s

do
C

on
su

m
id

or
-

C
ód

ig
o

de
D

ef
es

a
do

C
on

su
m

id
or

liv
ro

26
91

53
9

t’m
L

Jo
sé

A
nt

on
io

sã
o

iu
is

_
B

ib
lio

te
ca

C
C

SA
I

U
EM

A
1

35
26

00
0.

29
85

25
11

1/
20

11
C

on
tr

at
os

no
C

ód
ig

o
de

D
ef

es
a

do
C

on
su

m
id

or
—

28
91

53
9

Pr
ol

’.
Jo

sé
A

nt
on

io
sã

o
lu

la
B

ib
lio

te
ca

C
C

S
A

/ U
EM

A
1

35
28

00
02

98
6

25
/1

1/
20

1
D

ire
ito

Ci
vi

l -
in

tr
od

uç
ão

e
T

eo
ri

a
G

er
al

—
26

91
53

9
°i

fJ
o
sé

A
n
ta

n
io

sã
o

lu
la

B
ib

lio
te

ca
C

O
SA

! 1
./E

M
A

1
23

92
0

00
0.

29
87

25
/1

1/
20

11
E

st
at

ut
o

da
C

ri
an

ça
e

do
A

do
le

sc
en

te
—

liv
ro

26
91

53
9

°m
L

.lo
sé

A
nt

on
io

sã
o

lu
is

B
ib

lio
te

ca
C

C
S

A
/ U

EM
A

—
1

96
00

00
0.

29
88

25
/1

1/
20

11
C

ód
ig

o
de

P
ro

ce
ss

o
Pe

na
l

C
om

en
ta

do
-1

0
Ed

.
28

61
93

q
“r

oL
Jo

sé
A

nt
on

io
sã

o
lu

is
B

ib
lio

te
ca

C
O

SA
! U

EM
A

1
55

76
00

0.
29

91
12

11
2/

20
11

C
om

pr
es

so
r!

A
sp

ir
ad

or
D

IA
-P

U
M

P
08

9-
C

A
B

iv
ol

t
28

9
53

rt
“m

l’.
Jo

sé
A

nt
on

io
—

sã
o

lu
te

B
ib

lio
te

ca
C

O
SA

! U
EM

A
1

17
83

2
00

02
99

2
06

11
21

20
11

E
st

aç
ão

de
T

ra
ba

lh
o

M
ED

1,
40

x
1,

40
M

ar
ca

M
D

M
ob

ile
1
3
P

r
o
f

5A
n
to

n
ia

O
liv

ei
ra

sã
o

lu
la

/U
E

M
A

-
1

2.
31

00
0

00
0.

29
93

0W
12

/2
01

A
rm

ár
io

em
M

el
am

in
ic

o
co

m
02

po
rt

as
M

ar
ca

L
in

ea
36

0
Pm

PA
w

dl
ia

da
ra

sã
o

lu
is

PA
ES

IL
JE

M
A

1
61

70
0

00
0.

29
94

0W
12

/2
01

‘4
m

iá
rto

em
M

el
am

in
ic

o
co

m
02

po
da

s
M

ar
ca

L
in

ea
l
i
a
d
o
r
a

—
sã

o
lu

te
PA

ES
II

JE
M

Â
—

1
53

5
ao

00
0.

29
95

0W
t2

I2
01

%
nn

ãj
jo

em
M

el
am

in
ic

o
co

m
02

po
rt

as
M

ar
ca

U
ne

a
—

36
0

Pr
of

’A
w

dj
ia

do
ra

—
sã

o
lu

is
P

s/
u
E

M
A

1
53

50
0

00
0.

29
96

06
11

21
20

11
A

rm
ár

io
se

m
i-

ab
er

to
, c

om
02

po
da

s.
M

ar
ca

B
el

la
LE

ne
s

—
‘

m
_r

A
to

dh
ia

da
ca

sã
o

lu
is

-
PA

ES
/U

EM
A

53
50

0
00

02
99

7
06

11
2/

20
11

M
es

a
em

M
el

am
in

im
o

co
m

03
ga

ve
ta

s
M

ed
.

1
20

/c
o

80
M

ar
ca

B
el

la
LE

ne
s

°
—

s
ã

lu
ís

P
A

E
S

/t
J5

1
1

45
60

0
00

0.
29

98
06

11
2/

20
11

M
es

a
em

M
ei

am
in

lm
o

co
m

03
ga

ve
ta

s
M

ed
.

1
20

x0
60

M
am

a
B

ei
la

L
ln

ea
36

11
P

ro
l

tm
A

ui
dl

la
cl

or
a

sã
o

lu
is

‘A
E

S/
U

E
M

A
1

33
90

0
00

0.
29

99
06

/1
21

20
11

A
rq

ui
vo

de
aç

o
co

m
04

ga
ve

ta
s,

M
ar

ca
B

aI
la

L
ln

ea
—

Sã
o

lu
is

1
33

90
0

00
0

30
00

06
11

21
20

11
A

rm
ár

io
Ti

po
B

al
cã

o
co

m
02

po
rt

as
sO

l
pr

at
el

ei
ra

. M
ar

ca
B

el
ia

U
ne

a
—

Pr
ol

aA
io

dl
la

do
m

sã
o

lu
is

PA
ES

A
JE

M
A

1
69

80
0

00
0.

30
01

22
/1

0/
20

11
‘e

st
an

te
B

ib
lio

te
ca

du
pl

a
38

1’
P

ro
A

w
di

la
do

ra
sã

o
lu

is
PA

!S
IU

E
M

A
1

29
50

0
00

0.
30

02
22

/1
0/

20
14

E
st

an
te

A
ço

6
Jo

sé
A

nt
on

io
sã

o
lu

is
C

G
A

IU
E

M
A

-
1

1
83

00
0

00
0.

30
03

22
/1

0/
2O

j
E

st
an

te
A

no
lu

is
C

C
SA

IL
JE

M
A

1
—

20
2,

00

00
0.

30
06

00
0,

30
04

19
/1

2/
20

11
M

es
a

em
M

el
am

in
ic

o,
co

m
O

2g
s

00
0.

30
05

19
/1

2/
20

11
M

es
a

em
M

el
am

ln
ic

o,
co

m
O

?
19

i1
2/

20
11

C
ad

ei
ra

Fl
ua

A
Ia

an
tn

—
•..

.-—

M
ed

. 1
,2

0.
M

am
a

B
eI

k

M
ed

.
1.

20
. M

ar
ca

B
el

is
-

-
-

—
-

—
-
—

—
“

I
I
I
J
U

1
00

0.
30

07
19

/1
2/

20
11

C
ad

ei
ra

Fi
xa

. A
ss

en
to

e
en

co
st

o
co

m
es

pu
m

a
In

je
ta

da
. 1

/

44
Pr

oL
Jo

sé
A

nt
on

io

3
5

.5
L

N
u.

4
I
n
5

b
l
..

.I
.I

sã
o

lu
la

1
20

2,
00

36
5

M
ar

ia
m

ás
Pi

m
en

ta
l

—
sã

o
lu

is
A

ss
es

so
rj

s
Ju

ri
di

ca
lu

E
M

A
1

33
5,

00
.

.
.
.
.
_
.
.
.
.

..
,m

s,
,a

,a
au

, i
u
i
.
a
u

36
5

M
ar

ia
ln

ãs
Pi

m
en

ta
l

sã
o

lu
la

A
ss

es
so

rj
a

Ju
rl

di
ca

ltJ
i
a
.
t

,
_

.
.

sã
oi

ui
s

A
.
,
.
.
.
.
.
.
.
.
.

o
sã

o
lu

la
1.

,.
I.

4
I.

..
.I

I

1
33

5.
00

o



o

1


